

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2023

Aos 28 de junho do ano de dois mil e vinte e três no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o **Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012, Decreto Municipal nº 6.479 de 29 de março de 2022 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado pela **Secretaria Municipal de Saúde**, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pela empresa classificada em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 056/2023.

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
6	ACIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	UN	ABBOT	400000	R\$ 0,3400	R\$ 136.000,00
						R\$ 136.000,00

ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - FILIAL

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
46	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	UN	ANTIBIÓTICOS BRASIL	150000	R\$ 0,4750	R\$ 71.250,00
48	CEFTRIAXONA DISSÓDICA - 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	ANTIBIÓTICOS BRASIL	20000	R\$ 5,2500	R\$ 105.000,00
						R\$ 176.250,00

ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
50	CETOPROFENO COMPRIMIDO 150 MG	UN	EUROFARMA	60000	R\$ 0,6160	R\$ 36.960,00
						R\$ 36.960,00

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
131	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	UN	VITAMEDIC	100000	R\$ 0,1480	R\$ 14.800,00
137	ISOSSORBIDA 10 MG COMPRIMIDO	UN	SIGMA	150000	R\$ 0,3500	R\$ 52.500,00
144	LEVONORGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO - CX COM 2 COMPRIMIDOS	CX	UNIÃO QUÍMICA	300	R\$ 4,5000	R\$ 1.350,00

151	LORAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	UN	TEUTO	50000	R\$ 0,2300	R\$ 11.500,00
185	PERMETRINA 5% LOCAO 60ML	UN	IFAL	8000	R\$ 3,2000	R\$ 25.600,00
212	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40MG/ML + 8MG/ML SUSPENSÃO ORAL 50ML	UN	VITAMEDIC	1500	R\$ 5,9900	R\$ 8.985,00
						R\$ 114.735,00

CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
61	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA DE 10ML	UN	SAMTEC	1000	R\$ 0,4800	R\$ 480,00
						R\$ 480,00

CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
3	ACICLOVIR 5% CREME	UN	BRAINFARMA	500	R\$ 2,1000	R\$ 1.050,00
12	ALENDRONATO 70 MG COMPRIMIDO	UN	CELERA	120000	R\$ 0,1800	R\$ 21.600,00
70	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	UN	BRAINFARMA	10000	R\$ 1,9800	R\$ 19.800,00
164	METRONIDAZOL GEL VAGINAL	UN	BRAINFARMA	5000	R\$ 6,1000	R\$ 30.500,00
188	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	300000	R\$ 0,1720	R\$ 51.600,00
						R\$ 124.550,00

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
140	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200 MG/50 MG COMPRIMIDO	UN	ROCHE	350000	R\$ 2,0000	R\$ 700.000,00
192	PROPATILNITRATO 10MG	UN	FARMOQUIMICA	180000	R\$ 0,4500	R\$ 81.000,00
205	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	SANDOZ	3000000	R\$ 0,0700	R\$ 210.000,00
219	VARFARINA SODICA 5 MG COMPRIMIDO	UN	FARMOQUIMICA	100000	R\$ 0,1200	R\$ 12.000,00
						R\$ 1.003.000,00

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
23	ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	UN	BRAINFARMA	2500000	R\$ 0,0260	R\$ 65.000,00
						R\$ 65.000,00

CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
2	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	50000	R\$ 0,1600	R\$ 8.000,00
87	DOXAZOSINA 4MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	800000	R\$ 0,1900	R\$ 152.000,00
91	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	300000	R\$ 0,0280	R\$ 8.400,00
92	ENALAPRIL 20 MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	1500000	R\$ 0,0460	R\$ 69.000,00
93	ENALAPRIL 5 MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	600000	R\$ 0,0440	R\$ 26.400,00
108	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	100000	R\$ 0,2300	R\$ 23.000,00
125	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	2500000	R\$ 0,0240	R\$ 60.000,00
149	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	400000	R\$ 0,0760	R\$ 30.400,00
150	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100ML	UN	CIMED	12000	R\$ 3,0300	R\$ 36.360,00
						R\$ 413.560,00

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
62	CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	UNIÃO QUÍMICA	100000	R\$ 0,3286	R\$ 32.860,00
66	DESLANOSÍDEO 0.2MG/ML AMPOLA 2ML	AM	UNIÃO QUÍMICA	1000	R\$ 1,9928	R\$ 1.992,80
68	DEXAMETASONA 4MG FRASCO AMPOLA 2,5ML	UN	EUROFARMA	15000	R\$ 1,9000	R\$ 28.500,00
123	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	UNIÃO QUÍMICA	1000	R\$ 1,4500	R\$ 1.450,00
124	HALOPERIDOL DECANOATO INJETÁVEL	UN	UNIÃO QUÍMICA	4000	R\$ 4,1500	R\$ 16.600,00
126	HIDROCORTIZONA 100 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	UNIÃO QUÍMICA	3500	R\$ 3,6000	R\$ 12.600,00
142	LEVOFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	UN	EUROFARMA	1000	R\$ 0,6600	R\$ 660,00
155	MEDROXIPROGESTERONA 150 MG/ML INJETÁVEL	UN	UNIÃO QUÍMICA	6000	R\$ 14,3000	R\$ 85.800,00
166	MIDAZOLAM 5MG/ML AMPOLA 3ML	AM	UNIÃO QUÍMICA	1000	R\$ 1,8000	R\$ 1.800,00
						R\$ 182.262,80

CM HOSPITALAR S.A

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
55	CLOBAZAM 20MG COMPRIMIDO	UN	SANOFI-MEDLEY	120000	R\$ 0,7700	R\$ 92.400,00

65	DAPAGLIFLOZINA 10MG COMPRIMIDO	UN	ASTRAZENECA	350000	R\$ 4,5000	R\$ 1.575.000,00
112	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG COMPRIMIDO	UN	MERCK SHARP E DOHME	400000	R\$ 6,8000	R\$ 2.720.000,00
						R\$ 4.387.400,00

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - FILIAL

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
18	AMITRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	NEO/HYP/BRAIN	1000000	R\$ 0,0367	R\$ 36.700,00
29	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UN	TEUTO	3000	R\$ 6,7900	R\$ 20.370,00
40	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	UN	TEUTO	800000	R\$ 0,1800	R\$ 144.000,00
47	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	UN	TEUTO	10000	R\$ 7,9500	R\$ 79.500,00
78	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50MG	UN	NEO/HYP/BRAIN	1800000	R\$ 0,4290	R\$ 772.200,00
85	DOBUTAMINA 12,5mg/ml AMPOLA 5ML	AM	TEUTO	1000	R\$ 7,0100	R\$ 7.010,00
99	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	80000	R\$ 0,6200	R\$ 49.600,00
103	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	TEUTO	1000	R\$ 1,9490	R\$ 1.949,00
127	HIDROCORTIZONA 500 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	TEUTO	3500	R\$ 5,6500	R\$ 19.775,00
156	MEPERIDINA 50MG/ML AMPOLA 2ML	AM	CRISTÁLIA	1000	R\$ 3,4000	R\$ 3.400,00
160	METOCLOPRAMIDA 10 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	60000	R\$ 0,0590	R\$ 3.540,00
171	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	NEO Q/HYP/BRAIN	200000	R\$ 0,1190	R\$ 23.800,00
182	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	600000	R\$ 0,0740	R\$ 44.400,00
196	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	180000	R\$ 0,0890	R\$ 16.020,00
						R\$ 1.222.264,00

COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
49	CETOCONAZOL 2% CREME - BISNAGA 30G	UN	HIPOLABOR	10000	R\$ 2,9600	R\$ 29.600,00
						R\$ 29.600,00

CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	------------------	------------

84	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG/DOSE SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	UN	CLENIL HFA	4000	R\$ 29,0000	R\$ 116.000,00
						R\$ 116.000,00

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
31	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	80000	R\$ 0,2490	R\$ 19.920,00
64	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	CRISTÁLIA	1000	R\$ 2,2000	R\$ 2.200,00
86	DOPAMINA 5MG/ML AMPOLA 10ML	AM	CRISTÁLIA	1000	R\$ 5,9800	R\$ 5.980,00
95	ENOXAPARINA 40MG SUBCUTÂNEA.	UN	CRISTÁLIA	12000	R\$ 17,5000	R\$ 210.000,00
105	FENOBARBITAL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	CRISTÁLIA	1000	R\$ 2,3600	R\$ 2.360,00
106	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	CRISTÁLIA	1500	R\$ 3,8800	R\$ 5.820,00
121	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL. ORAL (GOTAS) 20ML	UN	CRISTÁLIA	2500	R\$ 3,0900	R\$ 7.725,00
122	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	150000	R\$ 0,1000	R\$ 15.000,00
141	LEVODOPA CARBIDOPA 250MG/25MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	50000	R\$ 0,5500	R\$ 27.500,00
143	LEVOMEPRIMAZINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20ML	UN	CRISTÁLIA	3000	R\$ 10,9500	R\$ 32.850,00
167	MORFINA 10 MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	100000	R\$ 0,4900	R\$ 49.000,00
190	PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	CRISTÁLIA	250000	R\$ 0,1400	R\$ 35.000,00
						R\$ 413.355,00

DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
135	INSULINA ASPART CANETAS DESCARTÁVEIS 100UI- SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDOS SUBCUTÂNEA	UN	NOVO NORDISK	4000	R\$ 28,8800	R\$ 115.520,00
						R\$ 115.520,00

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
82	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250MCG / DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	UN	GLENMARK	6000	R\$ 17,0000	R\$ 102.000,00

83	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50MCG / DOSE SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO ORAL	UN	GLENMARK	6000	R\$ 16,8000	R\$ 100.800,00
129	HIOSCINA 10 MG COMPRIMIDO	UN	GREEN PHARMA	300000	R\$ 0,5100	R\$ 153.000,00
						R\$ 355.800,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	ACETONIDA DE TRIANCINOLONA EM BASE EMOLIENTE EM OROBASE USO ODONTOLÓGICO.	UN		1500	R\$ 3,1000	R\$ 4.650,00
128	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 150ML	FR	IFAL	6000	R\$ 3,4740	R\$ 20.844,00
						R\$ 25.494,00

FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
96	ERITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	FÓRMULAS MAGISTRAIS	10000	R\$ 2,5000	R\$ 25.000,00
						R\$ 25.000,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
14	AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	15000	R\$ 0,0700	R\$ 1.050,00
101	ESTRÓGENIOS CONJUGADOS COMPRIMIDO	UN	MABRA	10000	R\$ 0,8400	R\$ 8.400,00
104	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	UN	UNIÃO QUÍMICA	150000	R\$ 0,1300	R\$ 19.500,00
168	MOXIFLOXACINO 400MG COMPRIMIDO	UN	EUROFARMA	1000	R\$ 4,8160	R\$ 4.816,00
						R\$ 33.766,00

FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
215	TIAMAZOL 10MG COMPRIMIDO	UN	BIOLAB	60000	R\$ 0,4390	R\$ 26.340,00
						R\$ 26.340,00

GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
187	POLIVITAMINICO GOTAS INFANTIL- FRASCO 20ml	UN	NATUBRAS	5000	R\$ 3,1300	R\$ 15.650,00

						R\$ 15.650,00
--	--	--	--	--	--	--------------------------

GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
58	CLONAZEPAN 2MG COMPRIMIDO	UN	ZILEPAN	1000000	R\$ 0,0450	R\$ 45.000,00
						R\$ 45.000,00

ILG COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
94	ENANTATO DE NORETISTERONA VALERATO DE ESTRADIOL 50 MG 5MG/ML AMPOLA	UN	EUROFARMA	6000	R\$ 12,2500	R\$ 73.500,00
169	NEBIVOLOL COMPRIMIDO 5 MG	UN	TORRENT	60000	R\$ 0,4389	R\$ 26.334,00
177	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO (CARTELA C/ 35 COMP)	CT	BIOLAB	20000	R\$ 6,1899	R\$ 123.798,00
						R\$ 223.632,00

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
27	AZITROMICINA 40 MG/ ML PÓ PARA SUSPENSÃO 900 MG	FR	PHARLAB	8000	R\$ 9,1100	R\$ 72.880,00
30	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000UI +100.000 UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	UN	BLAU	2000	R\$ 4,3500	R\$ 8.700,00
37	BUPROPIONA 150 MG COMPRIMIDOS	UN	GEOLAB	15000	R\$ 0,4645	R\$ 6.967,50
42	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMPRIMIDO	UN	BIOLAB	250000	R\$ 0,1930	R\$ 48.250,00
51	CICLOBENZAPINA 10MG COMPRIMIDO	UN	CIMED	60000	R\$ 0,1573	R\$ 9.438,00
71	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG COMPRIMIDO	UN	GEOLAB	150000	R\$ 0,0258	R\$ 3.870,00
133	IBUPROFENO SOLUÇÃO 100 MG /ML - SOLUÇÃO	UN	CIMED/1FARMA	15000	R\$ 3,3500	R\$ 50.250,00
139	ITRACONAZOL 100MG COMPRIMIDO	UN	GEOLAB	25000	R\$ 0,8930	R\$ 22.325,00
145	LEVONORGESTREL0,15 MG + ETINILESTRADIOL 0,03MG CARTELA COM 21 DRÁGEAS	CT	BIOLAB	10000	R\$ 0,1199	R\$ 1.199,00
189	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	300000	R\$ 0,0590	R\$ 17.700,00
193	PROPRANOLOL 40MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	500000	R\$ 0,0260	R\$ 13.000,00
214	SULFATO FERROSO 40 MG	UN	LAPON	500000	R\$	R\$

	COMPRIMIDO				0,0300	15.000,00
221	VITAMINAS DO COMPLEXO B COMPRIMIDO	UN	LAPON	650000	R\$ 0,0310	R\$ 20.150,00
						R\$ 289.729,50

INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
89	EDOXABANA 30MG COMPRIMIDO	UN	DAIICHI	100000	R\$ 4,5500	R\$ 455.000,00
90	EDOXABANA 60MG COMPRIMIDO	UN	DAIICHI	200000	R\$ 7,3500	R\$ 1.470.000,00
136	INSULINA GLARGINA 100 UI - REFIL DE 3 ML	UN	LAB LILLY	10000	R\$ 26,4400	R\$ 264.400,00
199	SACUBITRIL / VALSARTANA 24/26MG (OU 50 MG)	UN	NOVARTIS PHARMA	120000	R\$ 4,0500	R\$ 486.000,00
200	SACUBITRIL / VALSARTANA 49/51MG (OU 100 MG)	UN	NOVARTIS PHARMA	120000	R\$ 4,0500	R\$ 486.000,00
201	SACUBITRIL / VALSARTANA 97/103 MG (OU 200 MG)	UN	NOVARTIS PHARMA	120000	R\$ 4,0500	R\$ 486.000,00
						R\$ 3.647.400,00

LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
172	NIMESULIDA COMPRIMIDO 100 MG	UN	BRAINFARMA	400000	R\$ 0,0770	R\$ 30.800,00
						R\$ 141.560,00

M & D HOSPITALAR LTDA.

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
34	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML FRASCO 20ML	UN	MARIOL	20000	R\$ 2,1490	R\$ 42.980,00
54	CLINDAMICINA 300MG COMPRIMIDO	UN	UNIÃO QUÍMICA	40000	R\$ 1,1990	R\$ 47.960,00
119	GLICOSE 25% AMPOLA 10ML	UN	FARMACE	2000	R\$ 0,5970	R\$ 1.194,00
						R\$ 92.134,00

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
33	BROMETO DE YPATROPIO 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA	UN	PRATI	1000	R\$ 1,0000	R\$ 1.000,00
						R\$ 1.000,00

MEDICOM LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
41	CARBONATO DE CALCIO 500MG ELEMENTAR + VITAMINA D3 400UI	UN	SOINVIE	250000	R\$ 0,0360	R\$ 9.000,00
						R\$ 9.000,00

MEDITOM FARMACÊUTICA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
114	FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL	UN	SANTISA	8000	R\$ 1,4990	R\$ 11.992,00
						R\$ 11.992,00

PABLO PEIXOTO DOS SANTOS-ME.

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
210	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO	UN	NATUS PHARMA	10000	R\$ 1,8300	R\$ 18.300,00
						R\$ 18.300,00

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
146	LEVOTIROXINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	EUTHYROX	700000	R\$ 0,1600	R\$ 112.000,00
147	LEVOTIROXINA 25 MG COMPRIMIDO	UN	EUTHYROX	1200000	R\$ 0,1490	R\$ 178.800,00
148	LEVOTIROXINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	EUTHYROX	1200000	R\$ 0,1490	R\$ 178.800,00
						R\$ 469.600,00

PORTAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
16	AMIODARONA 200 MG COMPRIMIDO	UN	SUN PHARMA	400000	R\$ 0,3290	R\$ 131.600,00
59	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	UN	SUN PHARMA	500000	R\$ 0,2290	R\$ 114.500,00
98	ESCITALOPRAM 10mg COMPRIMIDO	UN	SUN PHARMA	400000	R\$ 0,1290	R\$ 51.600,00
118	GLICAZIDA MR 30MG COMPRIMIDO	UN	SUN PHARMA	2500000	R\$ 0,1880	R\$ 470.000,00
178	NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	UN	SHU PHARMA	50000	R\$ 0,1890	R\$ 9.450,00

180	OXCARBAMAZEPINA 300MG COMPRIMIDO	UN	SUN PHARMA	350000	R\$ 0,6339	R\$ 221.865,00
						R\$ 999.015,00

PRATI DONADUZZI e CIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
10	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	30000	R\$ 0,3700	R\$ 11.100,00
21	AMOXICILINA 250MG/ 5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	UN	PRATI	8000	R\$ 6,0000	R\$ 48.000,00
24	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	250000	R\$ 0,1150	R\$ 28.750,00
25	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	2000000	R\$ 0,0540	R\$ 108.000,00
69	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10 GRAMAS	UN	PRATI	15000	R\$ 1,5000	R\$ 22.500,00
79	DIPIRONA SODICA 500 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	1000000	R\$ 0,1190	R\$ 119.000,00
115	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	700000	R\$ 0,0480	R\$ 33.600,00
116	GABAPENTINA 300 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	1200000	R\$ 0,2800	R\$ 336.000,00
132	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	1200000	R\$ 0,1750	R\$ 210.000,00
152	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	4000000	R\$ 0,0440	R\$ 176.000,00
157	METFORMINA 850 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	2800000	R\$ 0,1050	R\$ 294.000,00
162	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	60000	R\$ 0,1850	R\$ 11.100,00
173	NISTATINA 100.000 UI/ML SOLUÇÃO ORAL 50ML	UN	PRATI	3000	R\$ 4,9000	R\$ 14.700,00
174	NISTATINA 1000.000 UI CREME VAGINAL 60G	UN	PRATI	8000	R\$ 6,0000	R\$ 48.000,00
195	RISPERIDONA 1 MG / ML	UN	PRATI	6000	R\$ 5,0000	R\$ 30.000,00
204	SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	1500000	R\$ 0,1150	R\$ 172.500,00
211	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA 400MG/80MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	50000	R\$ 0,2000	R\$ 10.000,00
216	TIAMINA 300 MG COMPRIMIDO	UN	PRATI	100000	R\$ 0,2030	R\$ 20.300,00
						R\$ 1.693.550,00

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
52	CIPROFLOXACINA 500 MG	UN	BIOLAB	300000	R\$	R\$

	COMPRIMIDO				0,1890	56.700,00
153	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	UN	BELFAR	10000	R\$ 0,2490	R\$ 2.490,00
159	METILFENIDATO 10 MG COMPRIMIDO	UN	ALTHAIA	100000	R\$ 0,2890	R\$ 28.900,00
163	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	UN	BELFAR	800	R\$ 8,2000	R\$ 6.560,00
						R\$ 94.650,00

R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
13	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	UN	SANOFI/MEDLEY	1200000	R\$ 0,1250	R\$ 150.000,00
154	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UN	NATULAB	4000	R\$ 1,5000	R\$ 6.000,00
						R\$ 156.000,00

REPRESS DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
35	BUDESONIDA 32 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	UN	EMS	18000	R\$ 11,8000	R\$ 212.400,00
36	BUDESONIDA 64 MCG SUSPENSÃO PARA INALAÇÃO NASAL	UN	EMS	18000	R\$ 11,8000	R\$ 212.400,00
43	CARVEDILOL 12,5 MG	UN	EMS	300000	R\$ 0,0870	R\$ 26.100,00
44	CARVEDILOL 25MG COMPRIMIDO	UN	EMS	300000	R\$ 0,1400	R\$ 42.000,00
45	CARVEDILOL 6,25MG COMPRIMIDO	UN	EMS	1000000	R\$ 0,0890	R\$ 89.000,00
53	CLARITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	EMS	40000	R\$ 2,0000	R\$ 80.000,00
57	CLONAZEPAM SOLUÇÃO 2,5 MG / ML	UN	EMS	20000	R\$ 2,2000	R\$ 44.000,00
67	DEXAMETASONA 4 MG - COMPRIMIDO	UN	EMS	100000	R\$ 0,2500	R\$ 25.000,00
76	DILTIAZEN 60 MG COMPRIMIDO	UN	EMS	500000	R\$ 0,2140	R\$ 107.000,00
100	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	UN	EMS	600000	R\$ 0,2056	R\$ 123.360,00
						R\$ 961.260,00

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
------	-----------	-------	-------	-------	------------------	------------

4	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG COMPRIMIDO	UN	BRASTERAPICA	1800000	R\$ 0,0360	R\$ 64.800,00
5	ACIDO FOLICO 5 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	800000	R\$ 0,0340	R\$ 27.200,00
8	ADRENALINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	HYPOFARMA	1000	R\$ 1,0500	R\$ 1.050,00
9	AGUA PARA INJEÇÃO AMPOLA 10ML	UN	FARMACE	20000	R\$ 0,3400	R\$ 6.800,00
22	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	UN	UNICHEM	150000	R\$ 0,2300	R\$ 34.500,00
28	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO	UN	PHARLAB	130000	R\$ 0,7500	R\$ 97.500,00
38	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	1000000	R\$ 0,0220	R\$ 22.000,00
39	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML - FRASCOS DE 100 ML	UN	HIPOLABOR	6000	R\$ 7,5500	R\$ 45.300,00
72	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	UN	SANTISA	600000	R\$ 0,0450	R\$ 27.000,00
73	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	SANTISA	2000	R\$ 0,7000	R\$ 1.400,00
74	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG AMPOLA	UN	HYPOFARMA	12000	R\$ 1,0900	R\$ 13.080,00
80	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML AMPOLA	UN	FARMACE	12000	R\$ 1,1000	R\$ 13.200,00
81	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML GOTAS	UN	FARMACE	50000	R\$ 1,0628	R\$ 53.140,00
88	DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	PHARLAB	40000	R\$ 0,4700	R\$ 18.800,00
102	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	120000	R\$ 0,0850	R\$ 10.200,00
109	FLUCONAZOL 150 MG COMPRIMIDO	UN	MEDQUIMICA	60000	R\$ 0,4400	R\$ 26.400,00
110	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	UN	HIPOLABOR	700000	R\$ 0,0740	R\$ 51.800,00
111	FOSFATO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 60ML	UN	HIPOLABOR	12000	R\$ 3,9800	R\$ 47.760,00
117	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	UN	MEDQUIMICA	600000	R\$ 0,0250	R\$ 15.000,00
130	HIOSCINA 20 MG/ML AMPOLA	UN	FARMACE	5000	R\$ 1,0000	R\$ 5.000,00
161	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	HALEX ISTAR	6000	R\$ 0,6800	R\$ 4.080,00
179	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	UN	HIPOLABOR	2800000	R\$ 0,0490	R\$ 137.200,00
181	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO COM 15ML	UN	FARMACE	12000	R\$ 1,6314	R\$ 19.576,80
191	PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	UN	HIPOLABOR	3000	R\$ 1,8900	R\$ 5.670,00
202	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	UN	AIRELA	10000	R\$ 0,9110	R\$ 9.110,00
207	SUCCINATO DE METOPROLOL 100MG (EMPROL XR 100MG)	UN	BIOLAB	100000	R\$ 0,6000	R\$ 60.000,00
208	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG COMPRIMIDO	UN	BIOLAB	100000	R\$ 0,2200	R\$ 22.000,00

209	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG COMPRIMIDO	UN	BIOLAB	100000	R\$ 0,3601	R\$ 36.010,00
213	SULFATO FERROSO 25MG/ML GOTAS	UN	AIRELA	1500	R\$ 1,0000	R\$ 1.500,00
						R\$ 877.076,80

SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
197	ROSUVASTATINA + EZETIMIB 10/10 MG	UN	ACHÉ	40000	R\$ 1,6200	R\$ 64.800,00
198	ROSUVASTATINA + EZETIMIB 20/10 MG	UN	ACHÉ	40000	R\$ 2,0500	R\$ 82.000,00
218	TRIMETAZIDINA MR 35 MG COMPRIMIDO	UN	ACHÉ	300000	R\$ 1,2800	R\$ 384.000,00
						R\$ 530.800,00

INDMED HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca	Qtde.	Vlr. Unitário	Vlr. Total
84	CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML – FRASCO COM 30 ML	FR	NASONEW	25000	R\$ 0,92	R\$ 23.000,00
						R\$ 23.000,00

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses, em até 10 (dez) dias do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almoxarifado da Saúde, situado a Rua João de Arruda Pastana, nº 150, Centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretaria solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da nota fiscal pelo setor competente.

Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no

Item 14. Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo

Carlos Alberto Martins
PREFEITO